
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

18.02.2021   № 65 

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении репетиционного тестирования для обучающихся 

Горноуральского городского округа, завершающих в 2021 году  

освоение образовательных программ основного общего образования  

 

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 12.10.2020 № 757-Д «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

по программам основного общего и среднего общего образования в Свердловской 

области в 2020/2021 году», в целях проведения мониторинга результатов освоения 

обучающимися образовательных программ основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести для обучающихся Горноуральского городского округа, 

завершающих в 2021 году освоение образовательных программ основного общего 

образования, репетиционное тестирование по математике (далее – РТ) 26 февраля 

2021 года. 

2. Утвердить перечень пунктов проведения репетиционного тестирования 

для обучающихся Горноуральского городского округа, завершающих в 2021 году 

освоение образовательных программ основного общего образования (далее – ПП 

РТ), список руководителей ПП РТ, членов ТП ГЭК (Приложение № 1). 

3. Назначить работников ПП РТ и членов ТП ГЭК в соответствии с 

назначением в Региональной базе данных на основной государственный экзамен по 

математике в основной период 2021 года. 

4. Утвердить схему контроля и обеспечения проведения репетиционного 

тестирования по образовательным программам основного общего образования в 2021 

году (Приложение № 2). 

5. Ответственным членам ТП ГЭК получить материалы РТ в ППОИ и 

обеспечить их доставку в ПП РТ. 

6. Утвердить состав территориального представительства предметной 

комиссии (далее – ТП ПК) по математике для проверки результатов выполнения 

заданий репетиционного тестирования (Приложение № 3), график работы ТП ПК 

(Приложение № 4). 

7. Ведущему специалисту управления образования Плоткиной В.В. 

обеспечить координацию действий субъектов проведения репетиционного 

тестирования в установленные сроки. 



  

8. Директору МКУ «Центр развития образования» Артемьевой Н.В. 

обеспечить деятельность пункта первичной обработки информации (ППОИ), 

транспортное обеспечение проведения РТ. 

9. Руководителям ПП РТ обеспечить: 

- готовность ПП РТ к проведению РТ; 

- заполнение акта готовности ППЭ и его своевременную передачу; 

- проведение инструктажа организаторов; 

- организацию процедуры проведения РТ в соответствии с имеющейся 

нормативной базой; 

- информационную безопасность при получении, транспортировке и хранении 

экзаменационных материалов РТ; 

- заполнение регионального мониторинга на портале support.gia66.ru; 

- приказами по ПП РТ возложить персональную ответственность за 

соблюдение порядка проведения РТ, ответственность за сохранность 

экзаменационных материалов. 

10. Руководителю ПП РТ 1903 Буровой В.М.: 

- обеспечить допуск в ПП РТ участника, отказавшегося дать согласие на 

обработку персональных данных; 

- определить аудиторию, место для участника, отказавшегося дать согласие на 

обработку персональных данных; 

- провести дополнительные инструктажи организаторов; 

- обеспечить проведение РТ в соответствии с методическими рекомендациями 

Рособрнадзора, письмом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 10.02.2020 № 02-01-81/1391; 

11. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить участие обучающихся в РТ в соответствии с закреплением на 

сдачу экзаменов в основной период 2021 года; 

- обеспечить участие в РТ педагогов образовательной организации в 

соответствии с назначением в Региональной базе данных на основной 

государственный экзамена в основной период 2021 года; 

- обеспечить информирование обучающихся и родителей о порядке 

проведения РТ; 

- обеспечить подготовку образовательной организации к проведению РТ; 

- предусмотреть возможность обеспечения видеонаблюдения в аудиториях и 

штабе ПП РТ; 

- обеспечить участие педагогов в ТП ПК;  

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о результатах РТ; 

- провести анализ результатов РТ и коррекцию индивидуальных планов 

учащихся по подготовке к государственной итоговой аттестации; 

- предоставить анализ результатов РТ, актуальные группы риска обучающихся 

в управление образования в срок до 25 марта 2021 года. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

управления образования В.В. Плоткину. 

 

 

Начальник              А.В. Лунев 

 



  

Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 18.02.2021 № 65 
 

 

Перечень пунктов проведения репетиционного тестирования 

 

Код 

ПП 

РТ 

ОО Руководитель 

ПП РТ 

Члены ТП ГЭК 

1901 МАОУ СОШ № 24 Самылина Елена 

Николаевна 

Плужникова Инна Геннадьевна, 

Сащенко Наталья Александровна 

1902 МБОУ СОШ № 2 Фалалеева Елена 

Прокопьевна 

Бастрикова Екатерина Григорьевна, 

Пудова Елена Сергеевна 

1903 МАОУ СОШ № 3 Бурова Виктория 

Михайловна 

Гусева Ольга Валерьевна, 

Черемных Татьяна Владимировна 

1904 МБОУ СОШ № 1 Николаева Елена 

Николаевна 

Бызова Юлия Петровна, 

Пономарева Людмила Юрьевна 

1905 МАОУ СОШ № 5 Овчинникова Татьяна 

Николаевна 

Беломестных Людмила Павловна, 

Семенова Наталья Владимировна 

1906 МБОУ СОШ № 6 Фалалеева Надежда 

Дмитриевна 

Артюгин Денис Евгеньевич 

1907 МБОУ СОШ № 7 Гатилова Светлана 

Александровна 

Бордина Инна Евгеньевна, 

Плоткина Виктория Владимировна 

1908 МАОУ СОШ № 10 Доможирова Ольга 

Николаевна 

Заостровных Татьяна Михайловна, 

Семенова Алла Юрьевна 

1909 МБОУ СОШ № 13 Панова Анастасия 

Анатольевна 

Гафурова Оксана Петровна 

1910 МБОУ СОШ № 14 Паньшина Светлана 

Геннадьевна 

Гаврилова Елена Николаевна 

1913 МБОУ СОШ № 19 Смольникова Марина 

Александровна 

Паньшина Ольга Владимировна 

1914 МБОУ СОШ № 21 Куликова Ольга 

Владимировна 

Оберюхтина Наталья Сергеевна 

1944 МБОУ СОШ № 4 Матвеева Елена Юрьевна Елинина Алена Юрьевна,  

Рахимова Марина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 3 

к приказу управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 18.02.2021 № 65 

 

 

Состав территориальной подкомиссии предметной комиссии Свердловской области  

в Горноуральском городском округе в период проведения репетиционного тестирования 

по математике в 2021 году 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

Должность в ТП 

ПК 

(председатель, 

заместитель 

председателя, 

эксперт) 

Должность по 

основному месту 

работы  

 

Наименование места 

работы 

Математика 

1 Артюгина Ольга 

Сергеевна 

Председатель Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 5 

2 Душина Светлана 

Викторовна 

Заместитель 

председателя 

Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 10 

3 Борзенко Светлана 

Анатольевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 24 

4 Гурбанова Ольга 

Николаевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 14 

5 Деева Марина 

Валерьевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 2 

6 Камаева Ольга 

Александровна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 6 

7 Конева Надежда 

Николаевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 14 

8 Паньшина Ирина 

Сергеевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 1 

9 Серебрякова Вера 

Николаевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МАОУ СОШ № 3 

10 Уткина Татьяна 

Анатольевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 7 

11 Хохрякова Юлия 

Валерьевна 

Эксперт Учитель 

математики 

МБОУ СОШ № 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 4 

к приказу управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 18.02.2021 № 65 

 

 

График территориальных подкомиссий предметных комиссий Свердловской области  

в период проведения репетиционного тестирования по образовательным программам 

основного общего образования в 2020 году 

 
Наименование 

ТП ПК 

Дата проверки Время работы ТП ПК Место проведения 

Математика 01.03 – 07.03.2021 По согласованию Онлайн-экспертиза 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


